Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 105/2017

Manifesta apelo ao Senhor Danilo
Luiz Dezan, Diretor Regional do
DER – Departamento de Estradas
de Rodagem, para realizar o
recapeamento, sinalização e
acostamento da Rodovia Rodolfo
Kivitz, no limite entre o município de
Santa Bárbara d’Oeste e Nova
Odessa  (zona rural barbarense e
bairros de chácaras
novaodessenses).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, informando do estado de degradação que a Rodovia se encontra,
fato este que prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de
acidentes;

CONSIDERANDO que, a Rodovia Rodolfo Kivitz está bastante

movimentada,  e, devido às chuvas, os motoristas estão encontrando muita
dificuldade na passagem em alguns locais,  tais como buracos, a deterioração
do asfalto, e em alguns trechos a ausência de acostamento, e falta de
sinalização, gerando transtornos e avarias nos veículos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao  Senhor Danilo
Luiz Dezan, Diretor Regional do DER – Departamento de Estradas de
Rodagem, para realizar o recapeamento, sinalização e acostamento da
Rodovia Rodolfo Kivitz, no limite entre Santa Bárbara d’Oeste e Nova Odessa
(entre a Zona Rural barbarense e os bairros de chácaras novaodessenses),
encaminhando cópia para Avenida da Saudade, 37 – Consolação,  Rio Claro –
SP, CEP 13500-300.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2.017.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-